
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200099

39, 40

Dvůr Králové nad Labem

pevné konstrukce + mobilní konstrukce

Popis sou časného stavu

K vybřežování Labe z koryta dochází při průtocích Q5. Při dosažení vyšších průtoku je výrazně zasažena 
obytná zástavba na obou březích. Odtok z povodí při zvýšených srážkách a hlavně při jarním tání je velmi 
rychlý.

Popis navrhovaného stavu

Ohrázování  koryta toku Labe v intravilánu města Dvůr Králové nad Labem, které vychází ze zpracované 
studie odtokových poměrů. S ohledem na souvislou zástavbu města byl zvolen návrhový průtok Q100 s 
převýšením 30 cm. Ohrázování se navrhuje čtyřmi způsoby, a to výstavbou betonových stěn, provedením 
zemní hrázky, navýšením stávající hrázky a osazením mobilního protipovodňového hrazení. Na základě 
geologického průzkumu jsou všechna opatření doplněna těsnícími stěnami pro snížení průsaku při 
povodňových situacích.

5 100
cca 4850

451

185,40
129120

SPr
PLa

 

Kód KÚ
633968

Název KÚ
Dvůr Králové nad Labem

ID VÚ
10085000

Název VÚ
Labe po soutok s tokem Úpa

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

navrhovatel Obec


